令和５年１０月１２日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

摂田屋の味噌・醤油蔵・酒蔵から、お薦めの取り組みに関する情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、長岡市民の「市民力」や「地域力」

を生かした活動を、貴社でぜひ取材くださいますようお願いします。

標 題
醸造のまち摂田屋ならではのコラボ商品をお披露目！

蔵を結ぶ「ちりめんじゃこ」のお惣菜が誕生！

日 時 １０月１５日（日）午前１０時～午後３時

場 所 星野本店（長岡市摂田屋２丁目１０−３０）

内 容

醸造のまち摂田屋でほとんど隣接する２つの蔵「星野本店」「長谷川酒造」
とホテルニューオータニ長岡が HAKKOtrip をきっかけにコラボ商品を開発し
ました。

これまでは、近くにいてもビジネス上の交流がなかった２つの蔵は、
HAKKOtrip で同じエリアとして来場者を迎えることになり、連携する機会が増
えました。２年前からはイベント限定で両蔵の味噌と酒粕をブレンドした「味
噌粕（みそかす）」を開発し販売。すぐに完売するほど好評を得ています。

今年は、さらに力を入れて、星野本店と長年の付き合
いのあるホテルニューオータニ長岡の協力のもと試作
を繰り返し、本格的なちりめんじゃこの総菜が誕生し

ました。長谷川酒造の日本酒をふんだんに使って風味
豊かに下ごしらえをしたちりめんじゃこに星野本店の
調味料を使って、塩こうじ味とショウガ醤油味に仕上
げました。

このたび、１０月１５日に開催の HAKKOtrip で

商品お披露目と販売を行いますので、ぜひ取材く
ださいますようお願いいたします。

問 い

合わせ
㈱星野本店 担当 星野 TEL 0258-33-1530

情報提
供課名

広報・魅力発信課 佐藤 電話 0258-39-5151

▲長谷川酒造 ▲星野本店